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VOCI SULL’INFERNO DI DANTE - VIAGGIO VERSO IL SETTIMO CENTENARIO

2019 -2021

INFERNO VIII-XIV

Mercoledi 23 ottobre 2019
Wildt’sches Haus, Petersplatz 13

Saluto dell’ Ambasciatore d’Italia in Svizzera
S.E. Silvio Mignano

18.00

Prof. Dr. MARIA ANTONIETTA TERZOLI
(Universitdt Basel)

Prof. Dr. ZYGMUNT BARANSKI
(University of Notre Dame)

Introduzione

Prof. Dr. MICHELANGELO ZACCARELLO
(Universita di Pisa)
Composizione e trasmissione dell’ ‘Inferno’

18.15

Discussione

19.30  RINFRESCO

Giovedi 24 ottobre 2019
Istituto di Italianistica, Maiengasse 51, O 105

9.00

Apertura dei lavori

Prof. Dr. MARIA ANTONIETTA TERZOLI
(Universitat Basel)

Prof. Dr. ZYGMUNT BARANSKI
(University of Notre Dame)

9.10

10.00
10.30
11.00

11.50
12.20
14.30

15.20
15.50
16.20

17.10

Inferno

Presiede Prof. Dr. MARIA ANTONIETTA TERZOLI
(Universitat Basel)

Prof. Dr. GIORGIO INGLESE
(Universita di Roma La Sapienza)
Lettura e interpretazione del canto VIII

Discussione
PAUSA

Presiede Prof. Dr. ZyGMUNT BARANSKI
(University of Notre Dame)

Prof. Dr. GIORGIO INGLESE
(Universita di Roma La Sapienza)
Lettura e interpretazione del canto 1X

Discussione
PAUSA PRANZO

Presiede Prof. Dr. ANNA PEGORETTI
(Universita di Roma Tre)

Prof. Dr. CLAUDIA VILLA
(Universita di Bergamo)
Lettura e interpretazione del canto X

Discussione
PAUSA
Presiede Prof. Dr. LINO PERTILE

(University of Harvard)

Prof. Dr. CLAUDIA VILLA
(Universita di Bergamo)
Lettura e interpretazione del canto XI

Discussione

VIII - IX - X - XT - XII - XIII - XIV

Venerdi 25 ottobre 2019
Istituto di Italianistica, Maiengasse 51, O 105

9.00

9.50
10.20
10.50

11.40
12.10
14.30

15.20
16.00

Presiede Prof. Dr. CLAUDIA VILLA
(Universita di Bergamo)

Prof. Dr. ZYGMUNT BARANSKI
(University of Notre Dame)
Lettura e interpretazione del canto XII

Discussione
PAUSA

Presiede Prof. Dr. MICHELANGELO ZACCARELLO
(Universita di Pisa)

Prof. Dr. ANNA PEGORETTI

(Universita di Roma Tre)

Lettura e interpretazione del canto X111

Discussione
PAUSA PRANZO

Presiede Prof. Dr. GIORGIO INGLESE
(Universita di Roma La Sapienza)

Prof. Dr. ANNA PEGORETTI
(Universita di Roma Tre)
Lettura e interpretazione del canto XIV

Discussione

Chiusura dei lavori
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